
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/118/25 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w  Domu Dziennego Pobytu „ 
Senior+” w Leoncinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Leoncin uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior+” 
w Leoncinie. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dom Dziennego Pobytu „Senior+”. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od kryterium dochodowego osoby kierowanej. 

3. Miesięczną opłatę za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior+” określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium 

dochodowego zgodnie z art. 8 
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

Odpłatność dla osób samotnie 
gospodarujących Odpłatność dla osób w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie   Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 200% 120,00 zł. 140,00 zł. 
Powyżej 200% do 300% 160,00 zł 180,00 zł. 
Powyżej 300% do 400% 200,00 zł 220,00 zł. 
Powyżej 400% 300,00 zł. 320,00 zł. 

§ 3. Opłatę za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „ Senior+” w Leoncinie ustala podmiot kierujący – 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Leoncinie na podstawie decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, wydanej z upoważnienia Wójta Gminy Leoncin uwzględniając zasady odpłatności określone 
w niniejszej uchwale. 

§ 4. Osoby skierowane do Domu Dziennego Pobytu „Senior+” na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy 
ponoszą odpłatność, o której mowa w § 2 ust. 3 według następującej zasady: opłatę należną od osoby 
skierowanej za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni 
pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 5310



§ 5. Opłata za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior+” wnoszona jest przez uczestnika na wskazany 
rachunek bankowy w decyzji administracyjnej w okresach miesięcznych w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca. 

§ 6. 1. Nie pobiera się opłaty za pobyt za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej kierownikowi 
Domu Dziennego Pobytu „ Senior+”w Leoncinie, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba, że 
powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

2. Odliczenie od opłaty za dni nieobecności ustala się dzieląc opłatę należną za miesiąc od osoby 
skierowanej przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni nieobecności. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach o których mowa w § 8 osoby zobowiązane do 
ponoszenia opłat za  pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior+” mogą zostać zwolnione częściowo lub 
całkowicie z ponoszenia odpłatności na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub pracownika 
socjalnego. 

2. Zwolnienie w całości lub w części z odpłatności za pobyt albo odmowa zwolnienia następuje w drodze 
decyzji administracyjnej o której mowa w § 3. 

§ 8. Zwolnienie o którym mowa w § 7 może nastąpić jeżeli: 

1) osoba ta wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, 
śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej. 

3) małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/173/16 Rady Gminy Leoncin z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior-Wigor” 
w Leoncinie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Dominiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5310


	UCHWAŁA NR XVIII/118/25 RADY GMINY LEONCIN  z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-05-30T10:53:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




